Les derniers événements de l'Italie, les aspirations et les plans audacieux de ce que l'Europe appelle aujourd'hui la Révolution, cet être moral universel sans patrie et sans cœur, donnent un intérêt énorme à la page du prince des interprètes que nous allons transcrire, intérêt qui s'accroît sans mesure dès que l'on se prend à considérer la date de cet écrit. Car ce docteur mourut à Rome le 12 mars de l'an 1637, âgé de soixante-onze ans :

« Quænam intelligatur hæc Babylon ?.... Johannes de ista *urbe* loquitur quæ potestatem habet super reges terræ, ut ipse ait versu ultimo, quæque evertenda et concremanda est sub tempora Antichristi a decem regibus, ut ait v. 16 Apocal. Et quomodo conveniat cœtui impiorum illud cap. XVIII, 9, quod de Babylone eversa dicitur : Et flebant, et plangent se super illam reges terræ qui cum illa fornicati sunt, et in deliciis vixerunt, cum viderint fumum incendii ejus, longe stantes propter timorem tormentorum ejus. Hi enim reges de cœtu impiorum erunt ; quomodo ergo longe spectabunt incendium Babylonis illudque plangent ; si Babylon est cœtus impiorum, ac consequenter in se complectetur hosce reges ? Rursum, quomodo de impiorum cœtu dici potest illud quod hic, v. 16, dicitur de regibus atque impiis : Hi odient fornicariam, et desolatam facient illam et nudam, et carnes ejus manducabunt, et ipsam igni concremabunt. Hi enim reges erunt ex cœtu impiorum, quomodo ergo eam odire, desolare, concremare et manducare possunt ?...

» Dico ego : Babylon *hic*, et *capite sequenti*, est Roma, non christiana qualis nunc est, sed infidelis et pagana qualis fuit tempore S. Joannis, qualisque rursum erit tempore Antichristi. Probatur hæc sententia : 1^o Quia Roma ethnica est civitas magna, quæ habet regnum super reges terræ ; hanc autem esse mulierem puto Babylonem, ait Johannes versu ultimo ; quæque habet septem montes, uti de eadem ait v. 9 : Hoc enim nulli alteri nisi soli Romæ competit. P. 1273.

» Eadem de causa, Roma et Romani imperatores a S. Paulo, II Thesalon II, 7, vocatur mysterium iniquitatis ; ubi et addit Romam et Romanum imperium duraturum usque ad Antichristum atque adeo signum adventantis, vel potius præsentis Antichristi fore *imperii Romani ruinam*. P. 1274.

» Aliud est Roma urbs, aliud Romana Ecclesia... 1274. Dices : Quomodo Roma in fine mundi ad pristinas opes et gloriam, æque ad ethnicismum redibit ?— Respons. Modus quo id fiet non latet, solique Deo recognitus est, variis autem modis id fieri poterit. V. 9. Si ethnicus aliquis occupet Romanum imperium, Romæque senatores gentiles ac dignitatem pristinam restituat, uti fecit Julianus apostata. P. 1276... 3^o Si *magi aliqui* et politici Romanos primores pervertant,